que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do 
Município de Buritama, um crédito adicional especial, ao 
orçamento programa de 2021, nos termos do inciso I do 
art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$ 3.608,55 
(três mil seiscentos e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos) para criação de reforço das seguintes dotações 
orçamentarias.
02 - PODER EXECUTIVO

02.10 Departamento de Assistência e desenvolvimento Social

339030.35.02 – 08.244.0037-2.034 Material de Consumo R$1.100,00

339039.25.02 – 08.244.0037-2.034 Outros Serv.

[...]

que tem por objeto “AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL DO TIPO ÓLEO DIESEL, ÓLEO DIESEL 
S10, GASOLINA E ETANOL”, em face da Adjudicação da 
Pregoeira com a empresa: TUNA AUTO POSTO LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 45.807.732/0001-26, no valor de R$ 
4.527.480,00 (quatro milhões, quinhentos e vinte e sete 
mil, quatrocentos e oitenta reais). Ante as competências 
a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do Contrato 
e despesas decorrentes, observadas as normas legais e 
regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações 
de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas 
Notas de Empenho e/ou Sub-Empenhos conforme

[...]

objeto “AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE EMULSÃO 
ASFÁLTICA CATIÔNICA RL-1C, PARA USO EM 
PAVIMENTAÇÃO”, em face da Adjudicação da Pregoeira 
com a empresa: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 06.218.782/0001-16, no valor de 
R$ 545.250,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil, 
duzentos e cinquenta reais). Ante as competências a 
mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do Contrato e 
despesas decorrentes, observadas as normas legais e 
regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações 
de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas 
Notas de Empenho e/ou Sub-Empenhos conforme